
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
г. Петропавловск-Камчатский 

 
Об утверждении перечня хозяйствующих субъектов (объектов контроля), 

учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных 
(надзорных) мероприятий при осуществлении регионального 

государственного контроля (надзора) в области охраны и использования 
особо охраняемых природных территорий регионального значения на 

территории Камчатского края 
 
 
На основании пункта 7 части 3 статьи 46 Федерального закона от 

31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», в соответствии с частью 5 Положения о 
региональном государственном контроле (надзоре) в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий регионального 
значения на территории Камчатского края, утвержденного постановлением 
Правительства Камчатского края от 25.10.2021 № 455-П 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить перечень хозяйствующих субъектов (объектов контроля), 

учитываемых в рамках формирования ежегодного плана контрольных 
(надзорных) мероприятий при осуществлении регионального государственного 
контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых 
природных территорий регионального значения на территории Камчатского 
края, согласно приложению (далее – Перечень объектов контроля). 

Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Юркова А.А., 
заместителя Министра – начальника управления государственного 



2 

экологического надзора Министерства природных ресурсов и экологии 
Камчатского края. 

 
 

Министр  А.А. Кумарьков 

[SIGNERSTAMP1] 
  



3 

Приложение к приказу Министерства 
природных ресурсов и экологии 
Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Перечень хозяйствующих субъектов (объектов контроля), учитываемых в 

рамках формирования ежегодного плана контрольных (надзорных) 
мероприятий при осуществлении регионального государственного контроля 
(надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных 

территорий регионального значения на территории Камчатского края 
 
 

№ 
п/п 

Сокращенное 
наименование 

хозяйствующего 
субъекта 

ИНН Юридический адрес Место 
нахождения 

Категория 
риска 

1.  РО КМНС 
«АЛЬБАТРОС» 

4101120630 684102, Камчатский 
край, Усть-
Большерецкий р-н, п. 
Октябрьский, ул. 
Комсомольская, д. 57 

ООПТ ПП 
«Южно- 
Камчатский» 

Высокая 

2.  ООО «СЭЛМОН 
ХЭТЧЕРИ» 

4100037467 684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 
Набережная, д. 9, кв. 28 

ООПТ ПП 
«Южно- 
Камчатский» 

Высокая 

3.  ООО «РУССКАЯ 
ВОДА» 

4105026236 684000, Камчатский 
край Елизовский р-н, 
Территория Бухты 
Русская 

ООПТ ПП 
«Южно- 
Камчатский» 

Высокая 

4.  ООО «БУХТА 
РУССКАЯ» 

4102011930 684020, Камчатский 
край, Елизовский р-н, п. 
Раздольный, пер. 
Рабочий, д. 4, кв. 1 

ООПТ ПП 
«Южно- 
Камчатский» 

Высокая 

5.  ГУП КК «ДРСУ» 8200002472 688600, Камчатский 
край, Тигильский район, 
с. Тигиль, ул. 
Толстихина, здание 6  

ООПТ ПП 
«Быстринский» 

Высокая 

6.  КГКУ 
«КАМЧАТУПРАВТ
ОДОР» 

4101124881 683032, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Пограничная, д.14 А  

ООПТ ПП 
«Быстринский» 

Высокая 

7.  КГАУДО СШОР 
«МОРОЗНАЯ» 

4105015883 684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 
Лазо, д. 15А  

ООПТ ПП 
«Налычево» 

Высокая 



4 

8.  АО НПК 
«ГЕОТЕХНОЛОГИ
Я» 

4101005080 683006, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Вулканная, 48 

ООПТ ПП 
«Быстринский» 

Высокая 

9.  КГУП 
«КАМЧАТСКИЙ 
ВОДОКАНАЛ» 

4101119472 683009, г. 
Петропавловск-
Камчатский, пр. 
Циолковского, д.3/1 

ООПТ ПП 
«Быстринский» 

Высокая 

10.  ООО «БИГ-РИВЕР» 4108006816 684102, Камчатский 
край, Усть-
Большерецкий р-н, с. 
Усть-Большерецк, ул. 
Бочкарева, д.18, кв.3 

ООПТ ПП 
«Налычево» 

Высокая 

11.  АО «СОГЖОЙ» 4105006046 684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 
Сопочная, д.13, кв.2 

ООПТ ПП 
«Налычево» 

Высокая 

12.  ООО «АМТО» 4105040657 684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 
Рабочая, д. 24, кв. 2 

ООПТ ПП 
«Налычево» 

Высокая 

13.  ООО 
«ОСТРОВНАЯ» 

4100042107 684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 
Рабочая, д. 24, кв.2 

ООПТ ПП 
«Налычево» 

Высокая 

14.  ООО «АЛЬПИКА 
ПЛЮС» 

4101040092 683024, г. 
Петропавловск-
Камчатский, пр-т. 50 
лет Октября, д. 5  

ООПТ ПП 
«Налычево» 

Высокая 

15.  ООО ТК 
«КАМЧАТИНТУР» 

4100000210 683003, г. 
Петропавловск- 
Камчатский, ул. 
Ленинградская, д. 61 

ООПТ ПП 
«Налычево» 

Высокая 

16.  РО «КОЯНА» 4105033040 684021, Камчатский 
край, Елизовский район, 
Центральные Коряки, 
ул. Первомайская, 21 

ООПТ ПП 
«Налычево» 

Высокая 

17.  ККООИР 4101003301 683032, г. 
Петропавловск- 
Камчатский, ул. 
Тундровая, 45 А 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

18.  ООО ПХ 
«СОБОЛЕВСКОЕ-
ОХОТА» 

4107001935 683031, г. 
Петропавловск- 
Камчатский, 
Тушканова, д. 13, 
позиции 1-14 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 



5 

19.  ООО 
«ПРОМЫСЛОВИК» 

4107000843 684032, Камчатский 
край, Елизовский район, 
п. Николаевка, ул. 
Пионерская, д. 7 А, кв. 
1; факт. адрес: 
Петропавловск-
Камчатский, пр. 50 лет 
Октября, д. 5/2 - 49 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

20.  ООО «КОЛЬ» 4100042280 684032, Камчатский 
край, Елизовский р- н, с. 
Николаевка, мкр. 
Энтузиастов, стр. 1, 
офис 1 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

21.  ООО «ВИТЯЗЬ-
АВТО» 

4101081250 684032, Камчатский 
край, Елизовский р-н, с. 
Николаевка, мкр. 
Энтузиастов, стр. 1 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

22.  ФГБОУ ВО 
«КАМЧАТГТУ» 

4100001140 683003, г. 
Петропавловск- 
Камчатский, ул. 
Ключевская, д. 35 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

23.  РО «ИВАНОВЫ» 4107000868 684200, Камчатский 
край, Соболевский 
район, с. Соболево, ул. 
Набережная, д. 16 кв. 2 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

24.  ОАО «КОЛХОЗ 
ОКТЯБРЬ» 

4107002304 684202, Камчатский 
край, Соболевский р-н, 
с. Устьевое, ул. 
Октябрьская, д 4 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

25.  ООО «ГАЗПРОМ 
ТРАНСГАЗ 
ТОМСК» 

7017005289 683009, г. 
Петропавловск- 
Камчатский, ул. 
Вулканная, д. 63 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

26.  ООО 
«КОЛПАКОВСКИЙ 
РЫБОКОМБИНАТ» 

4107002495 684220, Камчатский 
край, Соболевский р-н, 
п. Крутогоровский, ул. 
Заводская, д.12, стр.1 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

27.  ООО «ИЧА-ФИШ» 4101153875 683200, Камчатский 
край. Соболевский р-н, 
п. Ичинский, ул. 
Советская, д.3 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

28.  ООО РК 
«КРУТОГОРОВСК
ОЕ» 

4101094570 684220, Камчатский 
край, Соболевский р-н, 
п. Крутогоровский, ул. 
Заводская, д.12, стр.1 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 



6 

29.  ООО «КТР» 4101165447 683016, г. 
Петропавловск-
Камчатский, ул. 
Беринга, д. 115 А 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

30.  ООО «ЗАПАДНОЕ» 4107002456 684000, Камчатский 
край, г. Елизово, ул. 40 
лет Октября, д.5, кв. 39  

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

31.  ООО СК «ЛИДЕР» 4101183478 683024, г. 
Петропавловск- 
Камчатский, ул. 
Автомобилистов, д. 59, 
кв. 16 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

32.  ООО «КРИСТАЛЛ» 4107000931 684200, Камчатский 
край. Соболевский 
район, с. Соболево, ул. 
Набережная, д. 15 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 

33.  ООО «КАМБЕР» 4108003808 684200, Камчатский 
край, с. Соболево, ул. 
Комсомольская, д. 7, кв. 
1 

ООПТ Заказник 
«Река Коль» 

Средняя 


